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１．現地調査スケジュール 

２．現地調査視察位置図 

３．ボーリングコア展示 

 

【配布資料】 

資料１：出戸西方断層周辺の地質・地質構造の概要 

資料２：出戸川露頭、Ｄ－１露頭およびＤ－１露頭トレンチに関する調査結果 

資料３：今泉ほか編（２０１８）活断層詳細デジタルマップ[新編]が示す「出戸西方断層
帯」に係る調査結果 

資料４：出戸西方断層南方の地質調査結果 

資料５：出戸西方断層に係る文献と事業者の評価結果の整理 

資料６：火山影響評価について（甲地軽石の層厚評価に係る追加調査結果） 

 

別冊：ボーリングコア資料 
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１．現地調査スケジュール 

【Ｂ班の視察順】 
 13:20～13:45（25）：⑦Tkh露頭の上部 
 13:45～13:50（5） ：移動 
 13:50～14:15（25）： ⑦Tkh露頭の下部 
 14:15～14:30（15）：移動 
 14:30～14:50（20）：⑧露頭1 
 14:50～15:00（10）：移動 
  15:00～15:20（20）：⑨露頭2 
 15:20～15:50（35）：駐車場に移動（中型バスに乗り換えPRセンターへ移動） 

出発   到着 時間 内容 

9:00 ～ 9:20 20 PRセンター到着、諸準備 

9:20 ～ 9:30 10 オープニング、概要説明（PRセンター） 

9:30 ～ 9:40 10 移動 

9:40 ～ 9:50 10 ①出戸西方断層による変動地形視察 

9:50 ～ 10:10 20 移動 

10:10 ～ 10:25 15 ②中山崎北方の段丘面全景視察（泊漁港） 

10:25 ～ 10:35 10 移動 

10:35 ～ 10:45 10 ③NKN測線付近のM1面、M3面地形視察 

10:45 ～ 10:50 5 移動 

10:50 ～ 11:00 10 ④NK測線付近のM1面地形視察 

11:00 ～ 11:20 20 移動 

11:20 ～ 11:30 10 ⑤Ｍ２面露頭視察（No.28露頭） 

11:30 ～ 11:40 10 移動 

11:40 ～ 12:30 50 昼食（PRセンター） 

12:30 ～ 12:55 25 移動 

12:55 ～ 13:05 10 ⑥渡辺文献の六ヶ所撓曲とされる地形視察 

13:05 ～ 13:20 15 移動 

13:20 ～ 15:45 145 

右記のとおり、2班体制で視察 
 ⑦鷹架沼南岸Tkh露頭視察 
 ⑧向斜軸東側露頭１視察 
 ⑨向斜軸東側露頭２視察 

15:45 ～ 16:05 20 移動 

16:05 ～ 16:35 30 着替え、質疑応答（PRセンター） 

16:35 ～ 16:45 10 マスコミ対応（PRセンター） 

16:45 ～ － － PRセンター出発 

【１日目：10月3日（木）、主な視察地点－出戸西方断層北端・南端－】 

出発   到着 時間 内容 

9:00 ～ 9:20 20 再処理正門、入構手続き 

9:20 ～ 9:30 10 移動 

9:30 ～ 9:50 20 
現地調査準備、概要説明 （事務本館1階ビジ
タールーム） 

9:50 ～ 10:00 10 移動 

10:00 ～ 12:00 120 ⑩ボーリングコア観察、空中写真判読（体育館） 

12:00 ～ 12:10 10 移動 

12:10 ～ 13:10 60 昼食（事務本館1階ビジタールーム） 

13:10 ～ 13:40 30 
質疑応答、クロージング（事務本館1階ビジター
ルーム） 

13:40 ～ 14:00 20 着替え 

14:00 ～ 14:10 10 マスコミ対応（事務本館1階ビジタールーム） 

14:10 ～ － － 事務本館出発 

【２日目：10月4日（金）、主な視察地点－ボーリングコア－】  

【Ａ班の視察順】 
 13:20～13:45（25）：⑦Tkh露頭の上部 
 13:45～14:10（25）：⑦Tkh露頭の下部 
 14:10～14:25（15）：移動 
 14:25～14:45（20）：⑧露頭1 
 14:45～14:55（10）：移動 
  14:55～15:15（20）：⑨露頭2 
 15:15～15:45（30）：駐車場に移動（中型バスに乗り換えPRセンターへ移動） 
【Ｂ班の視察順】 
 13:20～13:45（25）：⑦Tkh露頭の下部 
 13:45～14:00（15）：移動 
 14:00～14:20（20）：⑧露頭1 
 14:20～14:30（10）：移動 
  14:30～14:50（20）：⑨露頭2 
 14:50～15:10（20）：移動 
 15:10～15:35（25）：⑦Tkh露頭の上部 
 15:35～15:45（10）：駐車場に移動（中型バスに乗り換えPRセンターへ移動） 
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２．現地調査視察位置図 

③NKN測線 

②中山崎北方の 
段丘面全景 

④NK測線 

①出戸西方断層による
変動地形 

⑤Ｍ２面露頭 

⑦鷹架沼南岸 
Tkh露頭 

⑧向斜軸東側 
露頭１ 

⑨向斜軸東側 
露頭２ 

⑥渡辺文献 
地形 

PRセンター 

事務本館 

⑩ボーリングコア
観察（体育館） 

Ｄ－１露頭 出戸川露頭 
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２．ボーリングコア展示（配置図） 

南 北 

西 

東 



Ｏ－２露頭 

ｅ 

明神川 

6 

※O-2露頭（御宿山北方断層の断層露頭）における断層の走向を
北方延長位置として黄色破線でトレースした。 

中山崎 

Ｏ－２露頭 

【NKf測線】 
1～3孔、掘進長全区間（計25m、9箱) 

【NKa測線】 
1～3孔、掘進長全区間（計22m、8箱) 

【NKb測線】 
1～3孔、掘進長全区間（計37m、13箱) 

【NKN測線】 
1～10孔、掘進長全区間（計251m、86箱) 

【NKc測線】 
1～3孔、掘進長全区間（計52m、18箱) 

【NK測線】 
1～10孔、掘進長全区間（計74m、27箱) 

【NKd’測線】 
1～3孔、掘進長全区間（計37m、13箱) 

【NKS測線】 
1～10孔、掘進長全区間（計99m、36箱) 

【NKg測線】 
1～5孔、掘進長全区間（計34m、13箱) 

２．ボーリングコア展示（文献が指摘する「活断層」北端付近） 

※展示コアは掘削長全区間である。 
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２．ボーリングコア展示（文献が指摘する「活断層」直下） 

安山岩溶岩 （不均質な多孔質部）

火山角礫岩

安山岩溶岩 （多孔質部）

安山岩溶岩 （塊状部）

砂礫 ：Ｌ１面堆積物

（中位面）

（低位面）

凡　　　例

地形面区分図

露頭

扇状地面dt

L１面L1

M２面M2

今泉ほか編 （2018） による
活断層図の凡例

　活断層

　活断層， 位置不確か
　（人工改変 ・ 侵食崖）

　活断層， 位置不確か
　（延長部に崖あり）

　断層崖

MK測線 

IB測線 

Ｏ－２露頭 

ｅ 

明神川 

※既往調査：2010年実施の東京電力・東北電力との共同調査 

【MK測線】 
1～2孔、掘進長全区間（計200m、67箱) 

【IB測線】 
1～6孔（うち、1～4孔は既往調査）、 
掘進長全区間（計257m、87箱) 

※※展示コアは掘削長全区間である。 
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２．ボーリングコア展示（出戸西方断層の南方） 

敷地 

出 

戸 

西 

方 

断 

層 

既往 
【尾駮沼南岸】 
ボーリング調査位置 

新規 
【鷹架沼南岸】 
砂子又層上部層（S３）の年代示標取得のための
地表地質調査・ボーリング調査 
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２．ボーリングコア展示（出戸西方断層の南方：尾駮沼南岸） 

No.1孔（既往） ：計140m、28箱 

No.2孔（既往） ：計160m、32箱 

No.3孔（既往） ：計140m、28箱 

No.4孔（既往） ：計105m、21箱 

No.5孔（既往） ：計  90m、18箱 

※ボーリング位置は主要なもののみを示している。 

※※展示コアは鍵層から数m以深まで。 
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２．ボーリングコア展示（出戸西方断層の南方：尾駮沼南岸（拡大範囲）） 

T3

T3

T3

T3
S1S1

基底礫岩

成層砂岩

細粒砂岩

粗粒～中粒砂岩

軽石混り
　　　　礫質砂岩

粗粒砂岩

M1
S3S3

S3
S3

M1
M1

M1
M1

B-19(10m)

B-18(10m)

B-17(40m)B-16(10m)B-15(30m)B-14(10m)

B-13(10m)

B-12(15m)B-11(10m)B-10(40m)

20°

15°
20°

  30°
～ 35°

5°

10°

30°

20°

40°
35°

   5ﾟ
～ 15°

20°

  10°
～ 40°

20°

20°

5°

25°

2°

45°

25°

20°
20°

40°

20°

55°

15°

25°
25°

25°

20°

25°

30°
15°

凡　　例

B－20 

【尾駮沼南岸（拡大範囲）】 
B-１８孔（既往）：計5m、1箱 
B-１０孔（既往）：計5m、1箱 
B-１３孔（既往）：計5m、1箱 
OS-２孔（既往）：計5m、1箱 
OS-３孔（既往）：計5m、1箱 
OS-４孔（既往）：計5m、1箱 
B-２０孔：計15m、3箱 

 
OS-７孔（既往）：計10m、2箱 
OS-８孔（既往）：計10m、2箱 
OS-９孔（既往）：計15m、3箱 
OS-１０（既往）：計25m、5箱 
B-１４孔（既往）：計10m、2箱 
B-１５孔（既往）：計30m、6箱 
B-１７孔（既往）：計40m、8箱 

※展示コアは鷹架層から数m以深まで。 



内部構造 （層理 ・ 葉理など）

の走向 ・ 傾斜

地質境界

の走向 ・ 傾斜

砂子又層上部層 （S3）

中位段丘堆積層 （M1）

シルト　　　　　　
粗粒火山灰　　　　

礫混り砂　　　　　

細粒砂　

シルト /砂質シルト

粗粒砂　　　　　　　　

細礫混り砂　　　　

ローム /砂質シルト

前期更新世

中期更新世

～

後期更新世

鷹架層上部層 （T3）

砂子又層下部層 （S1）

細粒砂岩

礫岩　　　　　　　

砂岩　　　　　　

凝灰岩　　　　　　

シルト岩　　　　　

細粒砂岩　　　　　

凝灰質シルト岩　　

中新世

鮮新世

新

第

三

紀

第

四

紀

地質区分層相地質時代 地質区分層相地質時代

凡　　例

58
58

MN30E MN13E
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２．ボーリングコア展示（出戸西方断層の南方：鷹架沼南岸） 

【鷹架沼南岸】 
B-21孔：掘進長全区間（計92m、31箱) 
B-22孔：掘進長全区間（計74m、25箱) 
B-23孔：掘進長全区間（計67m、23箱) 

※展示コアは掘削長全区間である。 


